
STEAM VEIKLOS APRAŠYMO FORMA 

VEIKLOS TEMA: Nykštukų Kalėdos 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos Eglė ir Janina 

https://read.bookcreator.com/OcyzSU3HxUOD3YIZfhzw49w5Ob53/oyt3GF0wSE2gjDh9Zg-okg 

(Paspaudus nuorodą, maloniai kviečiame peržiūrėti projekto akimirkas) 

Veiklos tema „Nykštukų Kalėdos“ 

Vaikų amžius, 

grupės pavadinimas 

Specialioji ikimokyklinė „ Katinėlių“ grupė. 4 m 

Data ir veiklos 

trukmė 

2021 m. gruodžio mėnuo 

Siekiami rezultatai 

(ko siekiama šia 

veikla?) 

Skatinti vaikus veikti kūrybiškai. 

Įtvirtinti sąvokas:  „ilgas“, „trumpas“, „ilgesnis“, „trumpesnis“, „aukštas“, 

„žemas“, „minkštas“, „kietas“, „švelnus“, „šiurkštus“. 

Lavinti skaičiavimo įgūdžius. 

Gebėti dirbti komandoje. 

Žinoti, iš kur atsiranda malkos ir ką su jomis daro žmonės, kur naudojamos 

malkos. 

Trumpas veiklos 

aprašymas ir eiga 

Katinėlių grupės vaikai dalyvavo STEAM projekte –virtualioje parodoje 

„Nykštukų Kalėdos“, kurį organizavo Kauno lopšelis-darželis „Ežiukas“. 

Projekto metu, veiklos buvo organizuojamos etapais. Pirmaiusia vaikai 

kartu su auklėtoja virtualioje aplinkoje ieškojo informacijos ir rinkosi iš ko 

būtų galima gaminti nykštukus. Pasirinkta panaudoti gamtinę medžiagą ir 

gaminti medinius nykštukus iš malkų. Vaikai tyrinėjo malkas, ieškojo 

ilgiausių ir trumpiausių, rūšiavo, lygino, skaičiavo, sužinojo iš kur jos 

atsiranda. 

Iki gruodžio 15 dienos vyko gamybos procesas. Malkos buvo dažomos, 

vaikai klijavo akis iškirptas iš lipnaus popieriaus, gamino ir matavo 

nykštukams kepures, kuri kepurė, kuriam tinka, iš siūlų gamino barzdeles, 

lygino, kurio ilgesnė, kurio trumpesnė. 

Pagaminus nykštukus, visas gamybos procesas ir rezultatas užfiksuotas 

nuotraukose, kurias kartu su vaikais peržiūrėjus ir aptarus, jos buvo sudėtos 

į filmuką ir išsiųstos į virtualią parodą. 

Gauti rezultatai Vaikai aktyviai dalyvavo STEAM veikloje, įtvirtino pateiktas sąvokas per 

patirtį, tyrinėjimus, ieškojimus.  

Supranta ir geba atsakyti į klausimą „Kur naudojamos malkos?“ 

Buvo pagaminta 18 medinių nykštukų. Gamybos procesas ir galutinis 

rezultatas įamžntas vaizdinėje medžiagoje, kuri yra publikuojama  

„Švietimo naujienų“ portale, sukurtoje virtualioje knygelėje,  facebook 

puslapyje „Auklėtoja auklėtojai“. Pasidalinta gerąją patirtimi. 

https://read.bookcreator.com/OcyzSU3HxUOD3YIZfhzw49w5Ob53/oyt3G

F0wSE2gjDh9Zg-okg 

 

 

https://read.bookcreator.com/OcyzSU3HxUOD3YIZfhzw49w5Ob53/oyt3GF0wSE2gjDh9Zg-okg
https://read.bookcreator.com/OcyzSU3HxUOD3YIZfhzw49w5Ob53/oyt3GF0wSE2gjDh9Zg-okg
https://read.bookcreator.com/OcyzSU3HxUOD3YIZfhzw49w5Ob53/oyt3GF0wSE2gjDh9Zg-okg


 

 

 

 

 


